



Boali

Healthy
Food



tabelas nutricionais

2025-2026

*Todos os produtos podem conter traços de trigo e leite.

*Os valores podem sofrer variações conforme porção.

boals

Bowl do Abraço

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 405g (1 unidade(s))			
	100g	405g	%VD*
Valor energético (kcal)	197	799	40
Carboidratos (g)	8,8	36	12
Açúcares totais (g)	0	1,8	
Açúcares adicionados (g)	0,3	1,3	3
Proteínas (g)	8,2	33	67
Gorduras totais (g)	12	47	72
Gorduras saturadas (g)	5,7	23	115
Gorduras trans (g)	0	0,3	17
Fibras alimentares (g)	0	0,8	3
Sódio (mg)	366	1.482	74
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Água filtrada, Cream cheese, Frango crocante, Mix de Arroz, Molho azeite e limão, Queijo muçarela, Queijo parmesão, Alho em pó, Sal

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA. PODE CONTER TRIGO, AMENDOIM, CENTEIO, OVOS, AVEIA, CEVADA

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Bowl Da Fazenda

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 395g (1 unidade(s))			
	100g	395g	%VD*
Valor energético (kcal)	184	726	36
Carboidratos (g)	17	67	22
Açúcares totais (g)	0,7	2,9	
Açúcares adicionados (g)	0,2	0,8	2
Proteínas (g)	6,3	25	50
Gorduras totais (g)	6,8	27	41
Gorduras saturadas (g)	1,4	5,7	28
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,4	9,3	37
Sódio (mg)	349	1.380	69
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Frango crocante, Mix de Arroz cateto branco e vermelho, Farofa de feijão, Tomate, Brócolis florete, Palmito, Molho azeite e limão, Mix de Batata Doce Chips, Molho pesto, Azeite de oliva, Sal, Alho em pó.

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, CASTANHAS, AMÊNDOA, CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DE SOJA, LEITE, CEREAIS, TRIGO, SOJA. PODE CONTER TRIGO, SOJA, CENTEIO, OVOS, AVEIA, CEVADA

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Bowl Do Falsarella

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 405g (1 unidade(s))			
	100g	405g	%VD*
Valor energético (kcal)	145	587	29
Carboidratos (g)	12	48	16
Açúcares totais (g)	1,2	4,7	
Açúcares adicionados (g)	1,8	7,4	15
Proteínas (g)	8,2	33	66
Gorduras totais (g)	3,0	12	19
Gorduras saturadas (g)	0,7	2,8	14
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	4,5	18
Sódio (mg)	388	1.572	79
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Filé de frango grelhado, Mix de Arroz cateto branco e vermelho, Ovo de codorna, Azeitona preta, Brócolis florete, Molho mostarda e mel, Alface americana, Alface crespa, Cebola crispy, Alface romana, Azeite de oliva, Sal, Alho em pó. PODE CONTER: GLÚTEN E LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AMENDOIM
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Bowl Fusilli Hug Boali

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 355g (1 unidade(s))			
	100g	355g	%VD*
Valor energético (kcal)	156	554	28
Carboidratos (g)	8,8	31	10
Açúcares totais (g)	0	1,7	
Açúcares adicionados (g)	0,1	0,5	1
Proteínas (g)	4,5	16	32
Gorduras totais (g)	13	48	74
Gorduras saturadas (g)	5,2	18	92
Gorduras trans (g)	0,1	0,4	18
Fibras alimentares (g)	0,8	3,0	12
Sódio (mg)	862	3.061	153
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Fusili, Cream cheese, Azeitona preta, Molho caesar, Queijo gorgonzola, Molho pesto, Cebola roxa, Queijo parmesão, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, AMENDOIM, CASTANHAS, OVOS, LEITE, DERIVADOS DE SOJA, LEITE, SOJA.

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Sódio

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Bowl Aloha Poke

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 402g (1 unidade(s))			
	100g	402g	%VD*
Valor energético (kcal)	144	578	29
Carboidratos (g)	13	53	18
Açúcares totais (g)	1,0	3,9	
Açúcares adicionados (g)	2,1	8,6	17
Proteínas (g)	4,2	17	34
Gorduras totais (g)	4,6	19	29
Gorduras saturadas (g)	1,9	7,5	37
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,5	2,2	9
Sódio (mg)	326	1.310	66
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Salmão em cubos, Mix de Arroz, Cebola roxa, Pepino, Tomate, Molho mostarda e mel, Cream cheese, Molho poke, Mix de Batata Doce Chips, Vinagre de Maçã, Gergelim, Alho em pó, Sal, Açúcar.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, PEIXES, DERIVADOS DE LEITE, SOJA. PODE CONTER TRIGO, AMENDOIM, SOJA

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Bowl California Poke

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 417g (1 unidade(s))			
	100g	417g	%VD*
Valor energético (kcal)	140	584	29
Carboidratos (g)	13	56	19
Açúcares totais (g)	1,4	5,8	
Açúcares adicionados (g)	0,3	1,3	3
Proteínas (g)	4,5	19	38
Gorduras totais (g)	4,2	17	27
Gorduras saturadas (g)	1,2	4,9	24
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,4	5,7	23
Sódio (mg)	344	1.435	72
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Água filtrada, Frango crocante, Mix de Arroz cateto branco e vermelho, Avocado, Tomate, Cenoura, Molho buffalo ranch, Molho poke, Pepino, Mix de Batata Doce Chips, Vinagre de Maçã, Gergelim, Sal, Alho em pó. PODE CONTER: GLÚTEN E LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM , DERIVADOS DE TRIGO, SOJA. PODE CONTER SOJA, CENTEIO, OVOS, AVEIA, CEVADA, TRIGO, AMENDOIM

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Bowl Hot Hawaii Poke

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 422g (1 unidade(s))

	100g	422g	%VD*
Valor energético (kcal)	165	695	35
Carboidratos (g)	11	47	16
Açúcares totais (g)	1,3	5,3	
Açúcares adicionados (g)	0,4	1,5	3
Proteínas (g)	4,4	19	37
Gorduras totais (g)	8,0	34	52
Gorduras saturadas (g)	2,6	11	55
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	5,0	20
Sódio (mg)	257	1.086	54

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Água filtrada, Salmão em cubos, Mix de Arroz, Avocado, Cebola roxa, Brócolis florete, Cream cheese, Molho buffalo ranch, Molho poke, Mix de Batata Doce Chips, Gergelim, Azeite de oliva, Alho em pó, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, SOJA, LEITE, PEIXES, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AMENDOIM

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Bowl Superprotein

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 405g (1 unidade(s))			
	100g	405g	%VD*
Valor energético (kcal)	194	787	39
Carboidratos (g)	16	65	22
Açúcares totais (g)	1,5	6,1	
Açúcares adicionados (g)	0,1	0,6	1
Proteínas (g)	11	44	89
Gorduras totais (g)	5,9	24	36
Gorduras saturadas (g)	1,5	5,9	29
Gorduras trans (g)	0	0,1	6
Fibras alimentares (g)	2,3	9,5	38
Sódio (mg)	348	1.408	70
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Água filtrada, Filé de frango em cubos, Mix de Arroz, Farofa de feijão, Ovos de codorna, Homus, Ricota fresca, Molho de gergelim, Cebola crispy, Molho pesto, Alho em pó, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHAS, LEITE, DERIVADOS DE CEREAIS, SOJA. PODE CONTER TRIGO

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Bowl Tex Mex

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 450g (1 unidade(s))			
	100g	450g	%VD*
Valor energético (kcal)	154	692	35
Carboidratos (g)	12	53	18
Açúcares totais (g)	1,9	8,6	
Açúcares adicionados (g)	0,1	0,5	1
Proteínas (g)	5,8	26	52
Gorduras totais (g)	6,5	29	45
Gorduras saturadas (g)	2,1	9,6	48
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	6,0	24
Sódio (mg)	139	628	31
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Água filtrada, Mix de Arroz, Carne desfiada, Abacate, Milho verde, Cebola roxa, Tomate, Cream cheese, Molho buffalo ranch, Alface americana, Alface crespa, Cebola crispy, Alface romana, Alho em pó, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, SOJA, LEITE, DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AMENDOIM, CEVADA, CENTEIO, AVEIA, PEIXES

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

saladas

Salada Almond Caesar

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 265g (1 unidade(s))			
	100g	265g	%VD*
Valor energético (kcal)	104	276	14
Carboidratos (g)	3,6	9,6	3
Açúcares totais (g)	1,0	2,7	
Açúcares adicionados (g)	0,4	1,0	2
Proteínas (g)	13	33	67
Gorduras totais (g)	8,6	23	35
Gorduras saturadas (g)	2,4	6,3	31
Gorduras trans (g)	0	0,2	10
Fibras alimentares (g)	1,2	3,0	12
Sódio (mg)	318	844	42
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Filé de frango grelhado, Molho caesar, Alface americana, Alface crespa, Queijo parmesão, Amêndoa, Alface romana. PODE CONTER: GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, OVOS, DERIVADOS DE LEITE, SOJA.

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Salada Caprese

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 200g (1 unidade(s))			
	100g	200g	%VD*
Valor energético (kcal)	137	274	14
Carboidratos (g)	6,4	13	4
Açúcares totais (g)	0,8	1,6	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	2,8	5,6	11
Gorduras totais (g)	11	23	35
Gorduras saturadas (g)	2,5	5,1	25
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,8	3,6	14
Sódio (mg)	371	742	37
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Alface americana, Alface crespa, Azeitona preta, Tomate, Molho pesto, Queijo muzzarella de búfala, Crouton, Alface romana, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, CASTANHAS, LEITE, TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, LEITE, SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, CENTEIO

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Salada Caesar Pasta

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 330g (1 unidade(s))			
	100g	330g	%VD*
Valor energético (kcal)	98	323	16
Carboidratos (g)	8,7	29	10
Açúcares totais (g)	0,9	3,0	
Açúcares adicionados (g)	0,4	1,3	3
Proteínas (g)	8,6	28	57
Gorduras totais (g)	9,0	30	46
Gorduras saturadas (g)	2,5	8,4	42
Gorduras trans (g)	0	0,3	13
Fibras alimentares (g)	0,8	2,6	11
Sódio (mg)	565	1.866	93
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Frango desfiado, Molho caesar, Fusili, Tomate, Alface americana, Alface crespa, Queijo parmesão, Crouton, Cebola roxa, Molho pesto, Alface romana, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVOS, LEITE, AMENDOIM, CASTANHAS, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, CENTEIO, SOJA

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Salada Frango Crocante

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 325g (1 unidade(s))			
	100g	325g	%VD*
Valor energético (kcal)	179	581	29
Carboidratos (g)	10	33	11
Açúcares totais (g)	1,3	4,3	
Açúcares adicionados (g)	0,2	0,8	2
Proteínas (g)	7,6	25	49
Gorduras totais (g)	12	40	62
Gorduras saturadas (g)	3,6	12	58
Gorduras trans (g)	0	0,2	10
Fibras alimentares (g)	1,2	4,1	16
Sódio (mg)	268	871	44
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Frango crocante, Alface americana, Molho buffalo ranch, Alface crespa, Tomate, Ovos de codoma, Milho verde, Queijo parmesão, Alface romana, Crouton integral.

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, OVOS, SOJA, LEITE, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, CENTEIO

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Salada Hoje Eu Começo

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 340g (1 unidade(s))			
	100g	340g	%VD*
Valor energético (kcal)	110	374	19
Carboidratos (g)	12	40	13
Açúcares totais (g)	3,0	10	
Açúcares adicionados (g)	5,0	17	34
Proteínas (g)	7,1	24	49
Gorduras totais (g)	3,9	13	21
Gorduras saturadas (g)	1,4	4,7	24
Gorduras trans (g)	0	0,1	6
Fibras alimentares (g)	1,1	3,9	15
Sódio (mg)	204	693	35
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Frango desfiado, Molho mostarda e mel, Alface americana, Alface cresa, Cebola roxa, Cenoura, Ovo de codorna, Ricota fresca, Maça crocante, Alface romana, Molho pesto, Sal. PODE CONTER: GLÚTEN.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, LEITE, AMENDOIM, CASTANHAS, DERIVADOS DE SOJA, SOJA. PODE CONTER SOJA

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Salada Honey Crispy

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 315g (1 unidade(s))

	100g	315g	%VD*
Valor energético (kcal)	135	424	21
Carboidratos (g)	12	39	13
Açúcares totais (g)	1,0	3,2	
Açúcares adicionados (g)	4,7	15	30
Proteínas (g)	6,1	19	38
Gorduras totais (g)	6,9	22	34
Gorduras saturadas (g)	2,6	8,3	41
Gorduras trans (g)	0	0,3	13
Fibras alimentares (g)	1,3	4,0	16
Sódio (mg)	294	926	46

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Frango crocante, Alface americana, Molho mostarda e mel, Alface cresa, Tomate, Palmito de Palmeira Pupunha em Conserva, Queijo gorgonzola, Cebola crispy, Alface romana, Molho pesto

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AMENDOIM, CASTANHAS, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA. PODE CONTER CENTEIO, OVOS, AVEIA, CEVADA

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Saladinha Extra

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 105g (1 unidade(s))			
	100g	105g	%VD*
Valor energético (kcal)	13	13	1
Carboidratos (g)	1,2	1,2	0
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	1,5	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	0,4	0,4	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	28	30	1
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Mix de verdes, Molho caesar, Tomate, Crouton, Molho pesto, Queijo mozzarella de búfala, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, CASTANHAS, LEITE, TRIGO, OVOS, DERIVADOS DE SOJA, LEITE, SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, CENTEIO

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

sandubas

Sanduba Buffalo Chicken

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 285g (1 unidade(s))			
	100g	285g	%VD*
Valor energético (kcal)	267	762	38
Carboidratos (g)	20	57	19
Açúcares totais (g)	0	1,1	
Açúcares adicionados (g)	0,1	0,4	1
Proteínas (g)	12	34	67
Gorduras totais (g)	16	45	69
Gorduras saturadas (g)	7,0	20	99
Gorduras trans (g)	0	0,2	12
Fibras alimentares (g)	0	0,9	4
Sódio (mg)	543	1.548	77
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Ciabatta, Frango crocante, Queijo muçarela, Molho buffalo ranch, Queijo gorgonzola, Cream cheese

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS, SOJA, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, CENTEIO, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHAS, AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, MACADÂMIAS

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Sanduba Cheese Steak

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 285g (1 unidade(s))			
	100g	285g	%VD*
Valor energético (kcal)	223	637	32
Carboidratos (g)	22	63	21
Açúcares totais (g)	2,6	7,4	
Açúcares adicionados (g)	0,2	0,5	1
Proteínas (g)	12	33	67
Gorduras totais (g)	10	29	45
Gorduras saturadas (g)	3,7	11	53
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	2,2	9
Sódio (mg)	330	942	47
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Ciabatta, Carne desfiada, Cebola roxa, Queijo muçarela, Molho buffalo ranch, Cebola crispy

ALÉRGICOS: CONTÉM TRIGO, LEITE, OVOS, SOJA, DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, CENTEIO, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHAS, AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, MACADÂMIAS, PEIXES

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Sanduba Parmegiana

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 285g (1 unidade(s))			
	100g	285g	%VD*
Valor energético (kcal)	191	545	27
Carboidratos (g)	16	46	15
Açúcares totais (g)	0,8	2,3	
Açúcares adicionados (g)	0,3	0,7	1
Proteínas (g)	14	40	81
Gorduras totais (g)	6,3	18	28
Gorduras saturadas (g)	3,6	10	52
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	1,4	6
Sódio (mg)	461	1.313	66
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Ciabatta, Filé de frango em cubos, Queijo muçarela, Extrato de Tomate, Cream cheese.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, TRIGO, DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER SOJA, AVEIA, CEVADA, CENTEIO, OVOS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHAS, AMENDOIM, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, MACADÂMIAS

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

**wraps e
burritos**

Burrito de Carne

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 370g (1 unidade(s))			
	100g	370g	%VD*
Valor energético (kcal)	221	819	41
Carboidratos (g)	16	59	20
Açúcares totais (g)	1,2	4,4	
Açúcares adicionados (g)	0,2	0,8	2
Proteínas (g)	9,1	34	67
Gorduras totais (g)	13	46	71
Gorduras saturadas (g)	4,2	15	77
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,9	7,1	28
Sódio (mg)	224	828	41
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Tortilha, Carne desfiada, Molho búfalo ranch, Avocado, Água, Tomate, Cebola Roxa, Queijo mussarela, Mix de Arroz cateto combinado com Arroz Pérola, Alho em pó, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, TRIGO, LEITE, OVOS, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREAIS, AMENDOIM, PEIXES

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Burrito de Frango

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 370g (1 unidade(s))			
	100g	370g	%VD*
Valor energético (kcal)	209	772	39
Carboidratos (g)	16	58	19
Açúcares totais (g)	1,2	4,4	
Açúcares adicionados (g)	0,2	0,7	1
Proteínas (g)	8,9	33	66
Gorduras totais (g)	11	42	65
Gorduras saturadas (g)	3,8	14	71
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,9	7,1	28
Sódio (mg)	303	1.121	56
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Tortilha, Frango desfiado, Molho buffalo ranch, Abogado, Água filtrada, Tomate, Queijo muçarela, Cebola roxa, Mix de Arroz cateto branco e vermelho, Alho em pó, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, TRIGO, LEITE, OVOS, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREIAIS, AMENDOIM

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Wrap Árabe

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 355g (1 unidade(s))			
	100g	355g	%VD*
Valor energético (kcal)	157	558	28
Carboidratos (g)	22	78	26
Açúcares totais (g)	1,1	3,9	
Açúcares adicionados (g)	0,2	0,6	1
Proteínas (g)	5,1	18	36
Gorduras totais (g)	6,2	22	34
Gorduras saturadas (g)	1,2	4,3	21
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	4,1	14	58
Sódio (mg)	307	1.090	54
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Falafel, Tortilha de Trigo Integral, Tomate, Homus, Cebola roxa, Azeitona preta, Molho de gergelim, Alface americana, Alface crespa, Alface romana. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, TRIGO, DERIVADOS DE SOJA, SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREAIS

CONTÉM GLÚTEN

Wrap Carne com Gorgonzola

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 300g (1 unidade(s))			
	100g	300g	%VD*
Valor energético (kcal)	249	746	37
Carboidratos (g)	13	39	13
Açúcares totais (g)	0	1,4	
Açúcares adicionados (g)	0	0,1	0
Proteínas (g)	16	47	94
Gorduras totais (g)	15	45	69
Gorduras saturadas (g)	8,6	26	129
Gorduras trans (g)	0,1	0,4	18
Fibras alimentares (g)	1,2	3,7	15
Sódio (mg)	296	887	44
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Tortilha, Carne desfiada, Queijo mussarela, Tomate, Ricota fresca, Cream cheese, Queijo gorgonzola, Molho pesto, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AMENDOIM, CASTANHAS, SOJA, TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER CEVADA, CENTEIO, AVEIA, OVOS, PEIXES, DERIVADOS DE CEREAIS

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Wrap Crocante 4 Queijos

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 310g (1 unidade(s))			
	100g	310g	%VD*
Valor energético (kcal)	274	848	42
Carboidratos (g)	15	48	16
Açúcares totais (g)	0,6	1,7	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	15	46	91
Gorduras totais (g)	17	53	81
Gorduras saturadas (g)	9,3	29	145
Gorduras trans (g)	0,2	0,5	24
Fibras alimentares (g)	1,3	4,0	16
Sódio (mg)	412	1.278	64
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Tortilha de Trigo Integral, Frango crocante, Queijo muçarela, Ricota fresca, Queijo gorgonzola, Cream cheese, Molho pesto, Sal

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AMENDOIM, CASTANHAS, SOJA, TRIGO, DERIVADOS DE LEITE, TRIGO, SOJA. PODE CONTER CENTEIO, OVOS, AVEIA, CEVADA, DERIVADOS DE CEREAIS

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Wrap Frango Picante

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 285g (1 unidade(s))			
	100g	285g	%VD*
Valor energético (kcal)	198	565	28
Carboidratos (g)	17	47	16
Açúcares totais (g)	0,7	2,0	
Açúcares adicionados (g)	0,1	0,4	1
Proteínas (g)	11	32	65
Gorduras totais (g)	9,8	28	43
Gorduras saturadas (g)	3,1	8,8	44
Gorduras trans (g)	0	0,2	10
Fibras alimentares (g)	1,8	5,2	21
Sódio (mg)	356	1.015	51
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Tortilha, Frango desfiado, Tomate, Molho buffalo ranch, Ovo de codorna, Alface americana, Alface crespa, Queijo parmesão, Crouton, Alface romana.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, TRIGO, OVOS, LEITE, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREAIS

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Wrap Frango Caesar

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 245g (1 unidade(s))

	100g	245g	%VD*
Valor energético (kcal)	185	452	23
Carboidratos (g)	24	58	19
Açúcares totais (g)	0	0,9	
Açúcares adicionados (g)	0,2	0,6	1
Proteínas (g)	13	32	64
Gorduras totais (g)	7,9	19	30
Gorduras saturadas (g)	2,7	6,5	33
Gorduras trans (g)	0	0,2	10
Fibras alimentares (g)	2,5	6,2	25
Sódio (mg)	419	1.026	51

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Tortilha, Frango desfiado, Crouton, Molho caesar, Alface americana, Alface cresa, Queijo parmesão, Alface romana.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, TRIGO, LEITE, OVOS, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREAIS

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Wrap Crocante ao Pesto

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 250g (1 unidade(s))			
	100g	250g	%VD*
Valor energético (kcal)	251	627	31
Carboidratos (g)	19	48	16
Açúcares totais (g)	0,5	1,3	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	8,9	22	44
Gorduras totais (g)	16	39	60
Gorduras saturadas (g)	4,6	11	57
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,9	4,8	19
Sódio (mg)	335	839	42
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Frango crocante, Tortilha de Trigo Integral, Cream cheese, Alface americana, Alface crespa, Molho pesto, Tomate, Queijo mozzarella de búffala, Alface romana, Sal

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, TRIGO, LEITE, AMENDOIM, CASTANHAS, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREAIS, OVOS
CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Wrap Parmegiana

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 320g (1 unidade(s))			
	100g	320g	%VD*
Valor energético (kcal)	226	722	36
Carboidratos (g)	12	40	13
Açúcares totais (g)	1,0	3,2	
Açúcares adicionados (g)	0,3	0,9	2
Proteínas (g)	17	53	106
Gorduras totais (g)	11	35	54
Gorduras saturadas (g)	6,7	21	107
Gorduras trans (g)	0	0,2	12
Fibras alimentares (g)	1,4	4,6	18
Sódio (mg)	379	1.214	61
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Filé de frango em cubos, Tortilha de Trigo Integral, Queijo muçarela, Extrato de Tomate, Ricota fresca, Cream cheese, Queijo parmesão, Molho pesto, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, SOJA, TRIGO, AMENDOIM, CASTANHAS, DERIVADOS DE LEITE, SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREAIS CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Wrap Surf Salmon

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 320g (1 unidade(s))			
	100g	320g	%VD*
Valor energético (kcal)	138	443	22
Carboidratos (g)	15	50	17
Açúcares totais (g)	1,5	4,7	
Açúcares adicionados (g)	1,3	4,1	8
Proteínas (g)	5,8	19	37
Gorduras totais (g)	5,5	18	27
Gorduras saturadas (g)	2,1	6,8	34
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,7	5,5	22
Sódio (mg)	353	1.131	57
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Salmão em cubos, Tortilha de Trigo Integral, Cenoura, Cebola roxa, Cream cheese, Mix de alfaces, Molho poke, Pepino, Alface crespa, Molho mostarda e mel, Alface romana, Vinagre de Maçã, Açúcar, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, TRIGO, LEITE, PEIXES, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREAIS

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

lanches

Bowl de Açaí

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 440g (1 unidade(s))			
	100g	440g	%VD*
Valor energético (kcal)	114	500	25
Carboidratos (g)	18	80	27
Açúcares totais (g)	15	67	
Açúcares adicionados (g)	14	62	124
Proteínas (g)	1,3	5,7	11
Gorduras totais (g)	4,1	18	28
Gorduras saturadas (g)	0,8	3,4	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,0	4,3	17
Sódio (mg)	37	163	8
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Sourbet de açaí, Paçoca, Amêndoa, Maçã crocante.

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM. PODE CONTER OVOS, AVELÃS, AMÊNDOA, PISTACHES, CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA, AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRIGO, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, CASTANHAS

CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN

Bowl iogurte com Frutas Vermelhas

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 420g (1 unidade(s))			
	100g	420g	%VD*
Valor energético (kcal)	209	877	44
Carboidratos (g)	22	93	31
Açúcares totais (g)	15	63	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	9,3	39	78
Gorduras totais (g)	11	45	69
Gorduras saturadas (g)	5,6	24	118
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3,3	14	56
Sódio (mg)	159	666	33
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: iogurte natural desnatado, Frutas vermelhas, Paçoca zero açúcar, Adoçante sucralose.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE, AMENDOIM, DERIVADOS DE LEITE. PODE CONTER OVOS, AVELÃS, AMÊNDOA, PISTACHES, CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DE SOJA

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Omelete

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 235g (1 unidade(s))			
	100g	235g	%VD*
Valor energético (kcal)	127	300	15
Carboidratos (g)	1,2	2,9	1
Açúcares totais (g)	1,1	2,6	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	8,8	21	41
Gorduras totais (g)	8,2	19	30
Gorduras saturadas (g)	3,8	8,8	44
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	453	1.066	53
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Ovo de galinha, Tomate, Cream cheese, Sal.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, LEITE, DERIVADOS DE LEITE.

CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN

Tostilha Buffalo derretida

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 185g (1 unidade(s))			
	100g	185g	%VD*
Valor energético (kcal)	227	420	21
Carboidratos (g)	21	38	13
Açúcares totais (g)	0	0,8	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	8,4	16	31
Gorduras totais (g)	12	23	35
Gorduras saturadas (g)	6,4	12	59
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,3	4,2	17
Sódio (mg)	426	789	39
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Tortilha de Trigo Integral, Tomate, Queijo mozzarella de búfala, Cream cheese, Azeitona preta, Queijo muçarela

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, TRIGO, LEITE, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREAIS

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Tostilha Frango e Parmesão

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 155g (1 unidade(s))			
	100g	155g	%VD*
Valor energético (kcal)	274	424	21
Carboidratos (g)	23	36	12
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	16	25	49
Gorduras totais (g)	13	20	31
Gorduras saturadas (g)	7,2	11	56
Gorduras trans (g)	0,1	0,2	10
Fibras alimentares (g)	2,2	3,4	14
Sódio (mg)	484	749	37
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Tortilha de Trigo Integral, Frango desfiado, Cream cheese, Queijo muçarela, Queijo parmesão

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, TRIGO, LEITE, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREAIS

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Tostilha Trio de queijos

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 155g (1 unidade(s))			
	100g	155g	%VD*
Valor energético (kcal)	296	459	23
Carboidratos (g)	22	35	12
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	13	21	42
Gorduras totais (g)	17	26	40
Gorduras saturadas (g)	9,9	15	77
Gorduras trans (g)	0,3	0,4	22
Fibras alimentares (g)	2,1	3,3	13
Sódio (mg)	509	789	39
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Tortilha de Trigo Integral, Queijo gorgonzola, Cream cheese, Queijo parmesão, Queijo muçarela

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, TRIGO, LEITE, DERIVADOS DE SOJA, TRIGO. PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, DERIVADOS DE CEREAIS

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

bebidas

Café Latte

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 120ml (1 unidade(s))			
	100ml	120ml	%VD*
Valor energético (kcal)	52	62	3
Carboidratos (g)	5,8	7,0	2
Açúcares totais (g)	2,1	2,5	
Açúcares adicionados (g)	1,9	2,3	5
Proteínas (g)	0,8	1,0	2
Gorduras totais (g)	2,7	3,2	5
Gorduras saturadas (g)	0,4	0,5	3
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0,5	2
Sódio (mg)	12	14	1
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Leite de aveia, café. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE E TRIGO.

ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRIGO.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Café Matcha Milk

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 120ml (1 unidade(s))			
	100ml	120ml	%VD*
Valor energético (kcal)	52	62	3
Carboidratos (g)	5,9	7,1	2
Açúcares totais (g)	2,1	2,5	
Açúcares adicionados (g)	1,9	2,3	5
Proteínas (g)	0,9	1,0	2
Gorduras totais (g)	2,7	3,2	5
Gorduras saturadas (g)	0,4	0,5	3
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0,5	2
Sódio (mg)	12	14	1
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Leite de aveia, Matcha. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE E TRIGO.

ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRIGO.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Café Mocca Funcional

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 120ml (1 unidade(s))			
	100ml	120ml	%VD*
Valor energético (kcal)	52	62	3
Carboidratos (g)	5,8	7,0	2
Açúcares totais (g)	2,1	2,5	
Açúcares adicionados (g)	1,9	2,3	5
Proteínas (g)	0,8	1,0	2
Gorduras totais (g)	2,7	3,2	5
Gorduras saturadas (g)	0,4	0,5	3
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0,5	2
Sódio (mg)	12	14	1
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Leite de aveia, Café, Supercoffee chocolate. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE E TRIGO.

ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRIGO.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Amor de Matcha

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 400ml (1 unidade(s))			
	100ml	400ml	%VD*
Valor energético (kcal)	79	317	16
Carboidratos (g)	11	44	15
Açúcares totais (g)	5,7	23	
Açúcares adicionados (g)	1,2	4,7	9
Proteínas (g)	4,6	19	37
Gorduras totais (g)	2,1	8,5	13
Gorduras saturadas (g)	0,5	2,0	10
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,4	5,4	22
Sódio (mg)	45	180	9
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Leite de Aveia, Morango, Banana, Whey Concentrado, Matcha.

ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRIGO.

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Shake Banana brownie

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 400ml (1 unidade(s))			
	100ml	400ml	%VD*
Valor energético (kcal)	113	450	23
Carboidratos (g)	14	55	18
Açúcares totais (g)	7,8	31	
Açúcares adicionados (g)	1,0	4,1	8
Proteínas (g)	5,3	21	43
Gorduras totais (g)	4,2	17	26
Gorduras saturadas (g)	1,0	4,2	21
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,1	4,5	18
Sódio (mg)	58	232	12
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Leite de aveia, Banana, Brownie, Whey concentrado.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVOS, AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRIGO. PODE CONTER AMÊNDOA, AMENDOIM, AVELÂS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CASTANHAS, PECÂS, NOZES, PISTACHES, LEITE, DERIVADOS DE LEITE

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Shake Paçoca Zero

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 400ml (1 unidade(s))			
	100ml	400ml	%VD*
Valor energético (kcal)	105	420	21
Carboidratos (g)	13	51	17
Açúcares totais (g)	5,1	20	
Açúcares adicionados (g)	1,3	5,3	11
Proteínas (g)	5,8	23	47
Gorduras totais (g)	4,1	16	25
Gorduras saturadas (g)	0,8	3,3	17
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,6	6,5	26
Sódio (mg)	62	248	12
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Leite de aveia, Banana, Whey concentrado, Paçoca zero açúcar.

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRIGO. PODE CONTER OVOS, AVELÃS, AMÊNDOA, PISTACHES, CASTANHA-DE-CAJU, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Antiox

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 400ml (1 unidade(s))			
	100ml	400ml	%VD*
Valor energético (kcal)	62	250	12
Carboidratos (g)	12	49	16
Açúcares totais (g)	12	47	
Açúcares adicionados (g)	10	40	80
Proteínas (g)	0	1,0	2
Gorduras totais (g)	1,2	4,7	7
Gorduras saturadas (g)	0,4	1,4	7
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,6	2,4	10
Sódio (mg)	20	81	4
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Sourbet de açaí, Frutas vermelhas.

PODE CONTER AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRIGO, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, CASTANHAS, PISTACHES

CONTÉM GLÚTEN

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Açúcar adicionado

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Brazuca

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 400ml (1 unidade(s))			
	100ml	400ml	%VD*
Valor energético (kcal)	94	376	19
Carboidratos (g)	17	69	23
Açúcares totais (g)	13	51	
Açúcares adicionados (g)	10	41	82
Proteínas (g)	1,1	4,6	9
Gorduras totais (g)	2,8	11	17
Gorduras saturadas (g)	0,6	2,5	12
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,2	4,8	19
Sódio (mg)	31	125	6
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Sourbet de açaí, Banana, Paçoca zero açúcar.

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, CENTEIO, TRIGO, DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, LEITE, AMÊNDOA, AVELÃS, CASTANHA-DE-AJÚ, CASTANHA-DO-PARÁ, NOZES, CASTANHAS, PISTACHES, OVOS, DERIVADOS DE LEITE, DERIVADOS DE SOJA

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Açúcar adicionado

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Tropical Matcha

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 400ml (1 unidade(s))			
	100ml	400ml	%VD*
Valor energético (kcal)	44	175	9
Carboidratos (g)	9,9	40	13
Açúcares totais (g)	7,2	29	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,9	3,7	7
Gorduras totais (g)	0,6	2,2	3
Gorduras saturadas (g)	0	0,4	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,3	5,0	20
Sódio (mg)	0	0	0
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Maracujá, Manga, Banana, Matcha. PODE CONTER: LACTOSE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Suco Verde

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 400ml (1 unidade(s))

	100ml	400ml	%VD*
Valor energético (kcal)	19	77	4
Carboidratos (g)	4,8	19	6
Açúcares totais (g)	3,0	12	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,6	2,6	5
Gorduras totais (g)	0	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,9	3,5	14
Sódio (mg)	6,2	25	1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Abacaxi, Limão, Espinafre, Gengibre, Hortelã. PODE CONTER: GLÚTEN E LACTOSE

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Suco Pitaya Fresh

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 400ml (1 unidade(s))			
	100ml	400ml	%VD*
Valor energético (kcal)	45	179	9
Carboidratos (g)	12	47	16
Açúcares totais (g)	10	40	
Açúcares adicionados (g)	7,0	28	56
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	0	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	2,8	11
Sódio (mg)	9,8	39	2
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Sorbet de Pitaya com Maracujá, Água filtrada, Limão polpa congelada, Hortelã. PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE E TRIGO.

PODE CONTER AMENDOIM, DERIVADOS DE SOJA, AVEIA, AVELÃS, AMÊNDOA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CASTANHAS, NOZES, PISTACHES, LEITE, PINOLI

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Suco Relax Relax

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 400ml (1 unidade(s))			
	100ml	400ml	%VD*
Valor energético (kcal)	30	122	6
Carboidratos (g)	6,4	25	8
Açúcares totais (g)	5,4	22	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,8	3,1	6
Gorduras totais (g)	0,6	2,3	4
Gorduras saturadas (g)	0	0,3	1
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,8	3,3	13
Sódio (mg)	0	0	0
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Manga, Maracujá, Gengibre. PODE CONTER: GLÚTEN E LACTOSE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Suco Xô Inchaço

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 400ml (1 unidade(s))			
	100ml	400ml	%VD*
Valor energético (kcal)	23	91	5
Carboidratos (g)	5,7	23	8
Açúcares totais (g)	4,8	19	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0	1,8	4
Gorduras totais (g)	0	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,7	2,8	11
Sódio (mg)	0	0	0
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Abacaxi, Manga, Limão, Gengibre. PODE CONTER: GLÚTEN E LACTOSE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

**proteínas
e itens extras**

Carne Desfiada (Extra)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 60g (1 porção(oes))			
	100g	60g	%VD*
Valor energético (kcal)	207	124	6
Carboidratos (g)	2,2	1,3	0
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0,2	0,1	0
Proteínas (g)	27	16	32
Gorduras totais (g)	10	6,0	9
Gorduras saturadas (g)	3,0	1,8	9
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	0	0	0
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Carne bovina, água, azeite de oliva, amido de mandioca modificado, sal, alho, açúcar, salsa, alho em pó, cebola em pó, pimenta-preta, alecrim, páprica doce, páprica picante e louro em pó.

PODE CONTER TRIGO, CEVADA, CENTEIO, AVEIA, OVOS, SOJA, LEITE, PEIXES

CONTÉM GLÚTEN

Falafel (Extra)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 100g (1 porção(ões))			
	100g	100g	%VD*
Valor energético (kcal)	177	177	9
Carboidratos (g)	27	27	9
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	8,0	8,0	16
Gorduras totais (g)	5,0	5,0	8
Gorduras saturadas (g)	1,0	1,0	5
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	7,0	7,0	28
Sódio (mg)	17	17	1
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Grão de bico, cebola, salsinha, farinha de arroz, hortelã, tapioca, azeite composto (óleo de soja e azeite de oliva), óleo de soja, alho, tahine, sal rosa, cominho, coentro, bicarbonato de sódio e canela.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Frango Crocante (Extra)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 70g (1 porção(ões))

	100g	70g	%VD*
Valor energético (kcal)	236	165	8
Carboidratos (g)	15	11	4
Açúcares totais (g)	0,8	0,6	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	17	12	24
Gorduras totais (g)	12	8,4	13
Gorduras saturadas (g)	3,3	2,3	12
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,0	0,7	3
Sódio (mg)	459	321	16

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: PEITO DE FRANGO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA

COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA (10,80%), GORDURA VEGETAL**, FARINHA DE ARROZ, SAL, AMIDO MODIFICADO (1,27%)**, AMIDO (0,72%)**

EXTRATO DE LEVEDURA, ALHO, PIMENTÃO, CEBOLA, PIMENTA PRETA, AIPO, GLÚTEN DE TRIGO, AÇÚCAR, PÁPRICA, NOZ MOSCADA, PIMENTA BRANCA, ÓLEO VEI

ALÉRGICOS: CONTÉM , DERIVADOS DE TRIGO, SOJA. PODE CONTER CENTEIO, OVOS, AVEIA, CEVADA

CONTÉM GLÚTEN

Frango Desfiado (Extra)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 60g (1 porção(oes))			
	100g	60g	%VD*
Valor energético (kcal)	128	77	4
Carboidratos (g)	0	0	0
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	26	16	31
Gorduras totais (g)	2,5	1,5	2
Gorduras saturadas (g)	0,8	0,5	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	488	293	15
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Peito de frango, sal, alho, cebola, pimenta branca, estabilizante tripolifosfato de sódio (INS 451) e aromatizante natural de grelhado e fumaça.

PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Ovo de Codorna 60g (Extra)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 60g (1 porção(oes))			
	100g	60g	%VD*
Valor energético (kcal)	8	5	0
Carboidratos (g)	0	0	0
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0,7	0	0
Gorduras totais (g)	0,5	0	0
Gorduras saturadas (g)	0,2	0,1	1
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	12	7,0	0
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Ovos de codorna

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Frango em Cubos (Extra)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 100g (1 porção(ões))			
	100g	100g	%VD*
Valor energético (kcal)	115	115	6
Carboidratos (g)	0	0	0
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	26	26	52
Gorduras totais (g)	1,0	1,0	2
Gorduras saturadas (g)	0,5	0,5	3
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	445	445	22
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Peito de Frango, Água, fécula (2%), Dextrose e Sal.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Salmão Fresco em Cubos 80g (Extra)

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 80g (1 porção(oes))			
	100g	80g	%VD*
Valor energético (kcal)	125	100	5
Carboidratos (g)	0	0	0
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	12	9,6	19
Gorduras totais (g)	8,0	6,4	10
Gorduras saturadas (g)	2,0	1,6	8
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	35	28	1
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Salmão em cubos

ALÉRGICOS: CONTÉM PEIXES.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Avocado

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 50g (1 porção(oes))			
	100g	50g	%VD*
Valor energético (kcal)	110	55	3
Carboidratos (g)	0	0	0
Açúcares totais (g)	8,0	4,0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	8,0	4,0	6
Gorduras saturadas (g)	4,0	2,0	10
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	6,0	3,0	12
Sódio (mg)	0	0	0
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Polpa de avocado, cebola em flocos, sal, pimenta branca, acidulante ácido cítrico, antioxidante ácido ascórbico

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Cebola Crocante

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 10g (1 porção(oes))			
	100g	10g	%VD*
Valor energético (kcal)	349	35	2
Carboidratos (g)	83	8,3	3
Açúcares totais (g)	37	3,7	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	9,0	0,9	2
Gorduras totais (g)	0	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	9,2	0,9	4
Sódio (mg)	21	0	0
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Cebola e óleo vegetal de palma.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Chips de Batata Doce

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 40g (1 porção(oes))			
	100g	40g	%VD*
Valor energético (kcal)	560	224	11
Carboidratos (g)	68	27	9
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	4,0	1,6	3
Gorduras totais (g)	28	11	17
Gorduras saturadas (g)	14	5,6	28
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3,6	1,4	6
Sódio (mg)	360	144	7
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Batata doce rosada, batata doce amarela, batata doce roxa, óleo vegetal e sal com teor reduzido de sódio.

PODE CONTER SOJA

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Feijão com Farofa de Amêndoas

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 50g (1 porção(oes))			
	100g	50g	%VD*
Valor energético (kcal)	350	175	9
Carboidratos (g)	38	19	6
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	14	7,0	14
Gorduras totais (g)	16	8,0	12
Gorduras saturadas (g)	2,0	1,0	5
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	12	6,0	24
Sódio (mg)	414	207	10
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Feijão preto, farinha de amendoim, amêndoas, pepitas de girassol, castanha de caju, gergelim, cebola, farinha de arroz, azeite composto (óleo de soja e azeite de oliva), alho, sal rosa, pimenta do reino, salsinha.

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, AMÊNDOA, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHAS, DERIVADOS DE CEREAIS.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Homus

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1

Porção: 30g (1 porção(oes))

	100g	30g	%VD*
Valor energético (kcal)	236	71	4
Carboidratos (g)	17	5,1	2
Açúcares totais (g)	3,1	0,9	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	8,5	2,6	5
Gorduras totais (g)	15	4,5	7
Gorduras saturadas (g)	2,0	0,6	3
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	5,0	1,5	6
Sódio (mg)	426	128	6

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção

Ingredientes: Grão de bico, água, tahine, óleo de girassol, sal e alho.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Maçã Crocante

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 10g (1 porção(oes))			
	100g	10g	%VD*
Valor energético (kcal)	368	37	2
Carboidratos (g)	84	8,4	3
Açúcares totais (g)	58	5,8	
Açúcares adicionados (g)	20	2,0	4
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	1,2	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3,6	0	0
Sódio (mg)	13	0	0
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Maçã desidratada, açaí desidratado (maltodextrina e polpa de açaí), açúcar demerara

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Açúcar adicionado

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Molho Azeite e Limão

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 25g (1 porção(oes))			
	100g	25g	%VD*
Valor energético (kcal)	183	46	2
Carboidratos (g)	5,4	1,4	0
Açúcares totais (g)	2,9	0,7	
Açúcares adicionados (g)	2,8	0,7	1
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	18	4,5	7
Gorduras saturadas (g)	2,1	0,5	3
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	638	160	8
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Água, Azeite de Oliva, Óleo de girassol, Açúcar, Amido de milho modificado, Sal, Fibra vegetal, Especiarias (Mostarda, Cebola, Alho e Cúrcuma), Acidulante: Ácido Cítrico e Ácido Lático L-, Aromatizante, Conservadores: Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio e Espessante Goma Xantana

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Sódio

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Molho Buffalo

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 25g (1 porção(oes))			
	100g	25g	%VD*
Valor energético (kcal)	470	118	6
Carboidratos (g)	12	3,0	1
Açúcares totais (g)	2,3	0,6	
Açúcares adicionados (g)	1,4	0,4	1
Proteínas (g)	1,6	0	0
Gorduras totais (g)	47	12	18
Gorduras saturadas (g)	11	2,9	14
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	563	141	7
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Água, óleo de soja (*Agrobacterium* sp.), vinagre de álcool, amido modificado, leite em pó Integral, pasta de pimenta jalapeño, gema de ovo, açúcar, extrato de levedura (*Sacchomyce Cerevisiae*), sal, especiarias (alho, salsa, cebola, pimenta preta), Acidulante ácido cítrico, Aromatizantes, Espessante goma xantana, Conservantes sorbato de potássio e benzoato de sódio e Corante oleoresina de páprica

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, SOJA, LEITE, DERIVADOS DE SOJA.

CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Molho Caesar

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 25g (1 porção(oes))			
	100g	25g	%VD*
Valor energético (kcal)	0	0	0
Carboidratos (g)	9,2	2,3	1
Açúcares totais (g)	2,0	0	
Açúcares adicionados (g)	2,0	0,5	1
Proteínas (g)	3,4	0,9	2
Gorduras totais (g)	25	6,3	10
Gorduras saturadas (g)	5,7	1,4	7
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	546	137	7
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Água, óleo de soja (*Agrobacterium* sp.), leite desnatado em pó, vinagre de álcool, açúcar, ovo integral em pó, amido modificado, sal, extrato de levedura (*Sacchomyce Cerevisiae*), especiarias (Alho, Salsa, Pimenta Preta e Cebola), Acidulante ácido cítrico, Aromatizantes, Espessante goma xantana, Conservantes sorbato de potássio e benzoato de sódio.

ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, DERIVADOS DE LEITE, SOJA.

CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN

Molho Gergelim

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 25g (1 porção(oes))			
	100g	25g	%VD*
Valor energético (kcal)	80	20	1
Carboidratos (g)	20	5,0	2
Açúcares totais (g)	2,4	0,6	
Açúcares adicionados (g)	2,4	0,6	1
Proteínas (g)	0,7	0	0
Gorduras totais (g)	6,0	1,5	2
Gorduras saturadas (g)	1,3	0,3	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	599	150	7
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Água, pasta de gergelim, óleo de soja (Agrobacterium sp.), açúcar, amido modificado, sal, suco de limão, Especiarias (Alho e Cebola), Acidulante Ácido Cítrico, Espessante Goma Xantana, Aromatizante, Conservantes Sorbato de Potássio e Benzoato de Sódio.

ALÉRGICOS: CONTÉM, DERIVADOS DE SOJA.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Molho Pesto

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 25g (1 porção(oes))			
	100g	25g	%VD*
Valor energético (kcal)	738	185	9
Carboidratos (g)	2,8	0,7	0
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	4,1	1,0	2
Gorduras totais (g)	81	20	31
Gorduras saturadas (g)	13	3,3	16
Gorduras trans (g)	0,3	0	0
Fibras alimentares (g)	0,6	0	0
Sódio (mg)	183	46	2
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Óleo de soja, azeite de oliva, salsinha, xerém de amendoim, queijo parmesão, manjerição, xerém de castanha de caju, alho em pó, sal e sorbato de potássio
INS 202

ALÉRGICOS: CONTÉM AMENDOIM, CASTANHAS, DERIVADOS DE SOJA, LEITE.

CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Molho Mostarda e Mel

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 25g (1 porção(es))			
	100g	25g	%VD*
Valor energético (kcal)	231	58	3
Carboidratos (g)	44	11	4
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	30	7,4	15
Proteínas (g)	0	0	0
Gorduras totais (g)	6,4	1,6	2
Gorduras saturadas (g)	1,4	0,4	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,0	0	0
Sódio (mg)	439	110	5
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Água, açúcar, vinagre de álcool, óleo de soja (*Agrobacterium* sp.), amido modificado, molho de soja, sal, Especiarias (mostarda amarela, cebola, alho, cúrcuma), Espessante goma xantana, Aromatizantes, Acidulante ácido cítrico e Conservantes sorbato de potássio e benzoato de sódio.

ALÉRGICOS: CONTÉM , DERIVADOS DE SOJA.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Açúcar adicionado

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Molho Poke

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 25g (1 porção(oes))			
	100g	25g	%VD*
Valor energético (kcal)	133	33	2
Carboidratos (g)	20	5,0	2
Açúcares totais (g)	9,0	2,3	
Açúcares adicionados (g)	6,0	1,5	3
Proteínas (g)	1,0	0	0
Gorduras totais (g)	0	0	0
Gorduras saturadas (g)	0	0	0
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	1.442	361	18
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Água, Molho de Soja, Xarope de glucose, Óleo de Gergelim, Amido modificado, Cebola em pó, Acidulante Ácido Cítrico, Conservantes Benzoato de Sódio e Sorbato de Potássio, Espessante Goma Xantana.

NÃO CONTÉM GLÚTEN

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Sódio

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

sobremesas

Bolo de cenoura

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 60g (1 unidade(s))			
	100g	60g	%VD*
Valor energético (kcal)	343	206	10
Carboidratos (g)	42	25	8
Açúcares totais (g)	18	11	
Açúcares adicionados (g)	17	10	20
Proteínas (g)	4,8	2,9	6
Gorduras totais (g)	17	10	15
Gorduras saturadas (g)	4,2	2,5	13
Gorduras trans (g)	0,2	0,1	6
Fibras alimentares (g)	0,8	0	0
Sódio (mg)	143	86	4
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Farinha de trigo, açúcar, cenoura, ovo, óleo de soja, fermento.

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Açúcar adicionado

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Brownie

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 60g (1 unidade(s))			
	100g	60g	%VD*
Valor energético (kcal)	436	262	13
Carboidratos (g)	47	28	9
Açúcares totais (g)	34	20	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,0	3,0	6
Gorduras totais (g)	26	16	24
Gorduras saturadas (g)	6,0	3,6	18
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3,0	1,8	7
Sódio (mg)	86	52	3
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: açúcar demerara orgânico, óleo de soja orgânico, ovos vermelhos orgânicos, cacau em pó, chocolate amargo 70% cacau com açúcar de coco, biomassa de banana verde orgânica, farinha de arroz sem glúten, fécula de batata, óleo de coco, essência de baunilha e sal rosa.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA, OVOS. PODE CONTER AMÊNDOA, AMENDOIM, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-PARÁ, CASTANHAS, PECÃS, NOZES, PISTACHES, LEITE, DERIVADOS DE LEITE

CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN

Brigadeiro 70%

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 20g (1 unidade(s))			
	100g	20g	%VD*
Valor energético (kcal)	515	103	5
Carboidratos (g)	65	13	4
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	45	9,0	18
Proteínas (g)	10	2,0	4
Gorduras totais (g)	15	3,0	5
Gorduras saturadas (g)	15	3,0	15
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	150	30	2
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Leite condensado, creme de leite, chocolate em po 70%, manteiga, chocolate granulado meio amargo.

CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Açúcar adicionado
- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Cookie

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1 Porção: 50g (1 unidade(s))			
	100g	50g	%VD*
Valor energético (kcal)	450	225	11
Carboidratos (g)	52	26	9
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	2,8	1,4	3
Gorduras totais (g)	26	13	20
Gorduras saturadas (g)	17	8,5	43
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,6	1,3	5
Sódio (mg)	103	51	3
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Chocolate 70% Cacau Sem Lactose, Farinha De Arroz Integral, Gordura de Palma Orgânica, Açúcar Demerara Orgânico, Ovo Caipira, Açúcar Mascavo, Fécula De Batata, Polvilho Doce, Bicarbonato De Sódio

CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN

Aviso de alto teor de nutriente

Este rótulo deve conter o aviso de alto em no(s) seguinte(s) nutriente(s):

- Gordura saturada

Consulte os modelos de símbolo para aplicar no rótulo de seu produto.

Tortinha de Maçã

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 1			
Porção: 140g (1 unidade(s))			
	100g	140g	%VD*
Valor energético (kcal)	261	365	18
Carboidratos (g)	38	53	18
Açúcares totais (g)	0	0	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	5,0	7,0	14
Gorduras totais (g)	11	15	23
Gorduras saturadas (g)	5,7	8,0	40
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	3,6	5,0	20
Sódio (mg)	0	5,0	0
* Percentual de valores diários fornecidos pela porção			

Ingredientes: Farinha de trigo integral, farinha de trigo, maçã, manteiga, açúcar mascavo, açúcar, amido de milho, pepitas de girassol, linhaça marrom.

CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLÚTEN.